
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Ndërgjegjësimi për sigurinë energjetike 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Të jenë oficerë, nënoficerë të të gjitha gradave dhe /ose civilë detyra e të cilëve 

ka lidhje me çështjet që do të trajtohen në kurs. 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Të ketë njohuri të gjuhës angleze në nivelin 2/2/2/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është zgjerimi i njohurive në lidhje me faktorët e sigurisë 

energjetike (Ndërgjegjësimi për Sigurinë Energjetike, Mbrojtja e 

Infrastrukturave Kritike Energjetike, Efikasiteti i Energjisë) që kanë të bëjnë me 

axhendën e NATO-s në lidhje me këtë çështje. Kursi ka për qëllim të prezantojë 

bazat dhe të analizojë zhvillimet në fushën e sigurisë energjetike dhe ndikimet e 

tyre në sigurinë e Aleancës dhe operacionet ushtarake në nivel operacional. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 8-12 maj 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit online 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 28 mars 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   

 


